PREFEWURA MuN|cn=Ai_ DE ARARIPE 23/1o/2025 - 14zosz14
0 _ «Q

‹ .z va: z ~‹ ›- \PREFEITURÁ MUNICÍPÀL DE ÁRÁRIPE-CE

mina `Qfi%“/`

‹

PORTARIA N° 231/2025

P u 5% A 0 0 Dispõe soam: NouEAçÃo DE com›osiçÃo
., oo couseu-io uuuicipm. oe sE‹;uRANçAEm-Êà-á~§'”¿Í'-š=,““e-*5 AUMENTAR E Nu113|c|oNA|. NA i=oRgaA QuEChe E a '" Asmxo |NDicA E DA ou'rRAs PRov|nENciAs.

O PREFEITO MUNICIPAL DO MUNlCÍPlO DE ARARIPE-CE, José Paulino
Pereira, no uso de suas atribuições legais, consignadas na Lei Orgânica Municipal,

Resolve:
\, ArL 1° Nomear os membros, abaixo reiacionados, para compor o Conselho

Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional - COMSEA do município de Araripe-
CE

Representanfies da sociedade civil

. Associação Nossa Sra. Da Conceição
Titular. Antônio de Sousa Freire
Suplente: Viviane Alves da Silva

- Associação do Sitio Guaribas
Titular. Cíoera Nonato da Silva
Suplente: Cíoera Nayane de Almeida Gomes

\.

- Associação dos Trabalhadores da Agricultura Familiar do Sitio Velho
Titular: Ezequiel Vicente de Morais Neto
Suplente: Roberto Ferreira Gomes

‹ Pastoral da Criança
Titular: Damiana Gomes Ferreira

__$9eLe.f1*§;!S_a_*2<ä*_P:'YeS de S°"S=
li presente portaria é republicada em conformidade can a Lei Geral de Prote ão. Coe Dados, permanecendo inalterados seus efeitos legais. Decreto n" 33/2825.

ENDEREÇO: AV. JOSÉ LOIOLA DE ALENCAR, 440 CENTRO
Araripe-Ce CEP: 63170›(¶

SISDIR - Sistema de Digitalização - sisdir@emaiI.com código da Im 55022agem:

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE

- 0

1-V PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE-GE
E

. Associação Sitio Ladeira
Titular. Cássia Ferreira dos Santos
Suplente: Samara Veloso de Morais Weira

. Associação dos Agricultores da Sipaúba ll
Titular. Edilãnia Alexandre Siqueira
Suplente: Raimundo Alves da Cruz

. Associação Nossa Sra. Aparecida
Titular: Francisco Pinheiro de Alencar

,Q Suplente: Cícero Gustavo Pinheiro de Alencar

. Associação do Sítio Amrda (Comunidade Quilombola)
Titular: José Lourenço de Sousa
Suplente: Antonio Marcos dos Santos Cruz

Representantes Govemamentais

- Secretaria Municipal de Assistência Social
Titular: Daviley Jonantan dos Sanlns Macena

Â Suplente: Conceição de Maria da Silva Pereira

23/10/2025 - 14:06:14

- Secrelaria Municipal de Agricultura, Meio Ambiente e Recursos Hídricos
Titular: Higor Lima de Almeida
Suplente: Joaquim Rodrigues Nogueira de Alencar

- Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Tecnologia da Informação
Titular: Aldinete Nascimento Carvalho Serra
Suplente: Lenilda Rodrigues de Morais

ENDEREÇO: AV. JOSÉ LOIOLA DE ALENCAR, 440 CENTRO
Araripe-Ce ÉPZ 63170-(XX)

SISDIR - Sistema de Digitalização - sisdir@email.com Código da Imagem: 55023

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE 23/1o/2025 - 14.06.14

': ,
. ›'/HAS

`

15 ARJNPE rnsrerrunn |u|uu|c||›A|. DE Anmirs-ce
::=.1nn rcfllffi S

o Secretaria Municipal de Saúde
Titular. Saula Francesca Cipriano de Freitas
Suplente: Cícero Macsuel Silva Gomes

Parágrafo Único: O Conselho Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional
- COMSEA, fica constituido por uma mesa diretora. eleita conforme lei municipal n°
1038/2012 e decreto n° 20/2013.

Presidente: Antonio de Sousa Freire
Vice-presidente: Aldinete Nascimento Carvalho Serra

f\

Art. 2° A presente portaria entra em vigor nesta data, produzindo seus efeitos
a data de 20/06/2025, revogando-se as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se, cumpra-se

PREFEITURA MUNICIPAL DO MUNICIPIO DE ARARIPE-CE. 23 DE JULHO DE
2025.

/-\

aíâsééíâoróéâéfwrff/M
PREFEITO MUNICIPAL DE ARARIPE-CE

HDEIANNY RA Lo|o|_A
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

huvêm
lâfãf›

ENDEREÇO: AV. JOSÉ LOIOLA DE ALENCAR, 440 CENWO
Araripe-Ce CEP: 63170000

s|sD|R - sistema de Digitaiizaçâz - â¡só¡r@emz¡|.wm cóú¡g